
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  
www.units.it      ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Claudia Salata

docnruolo@amm.units.it

 

DECRETO FIRMATO DIGITALMENTE 
Anno 2023
Tit.VII cl. 5 
 
All. 1 
 

 

 
Oggetto: 

 

valutazione dei professori e dei ricercatori di ruolo, ai sensi degli articoli 6 e 8 legge 
30 dicembre 2010 n. 240 agli aventi diritto valutati positivamente che hanno 
maturato lo scatto nel periodo dal 30.09.2023 (con passaggio di classe decorrente 
dal 1.10.2023) al 31.10.2023 (con passaggio di classe decorrente dal 1.11.2023) e 
che hanno presentato regolare domanda in Console. 

 
IL RETTORE 

 

Vista 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, con la 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti automatici in 
progressione triennale, subordinata ad un sistema di valutazione di competenza delle 
singole università, secondo quanto stabilito dai singoli regolamenti di Ateneo; 

Visto  trattamento 

 
Richiamato i per la valutazione dei professori e dei ricercatori di ruolo, ai sensi degli 

30 
settembre 2021, n. 981 e da ultimo modificato con decreto rettorale 16 dicembre 2022 
n. 175; 

Richiamato  
emanato con il D.R. 23 dicembre 2015, n. 1226 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Richiamata la nota 25 maggio 2023, prot.n. 71704, con la quale è stato presentato il nuovo 
applicativo on-line denominato Console docenti funzionale alla autocertificazione 

triennale compilata automaticamente con i dati ivi presenti, unitamente alla richiesta 
dello scatto stipendiale eventualmente maturato, nonché quale strumento funzionale a 

il processo di valutazione complessiva; 
Richiamata la circolare 12 giugno 2023, rep. 36-prot. 81649, con la quale si è annunciato  

della nuova modalità di valutazione dei docenti di ruolo in servizio alla data del 31 
ottobre 2022; 

Tenuto conto che nella valutazione in parola il triennio oggetto di osservazione è il 2019/20-
2020/21-2021/22; 

Richiamato il decreto rettorale 2 ottobre 2023, n.862 con il quale si è provveduto a valutare i 
1) al decreto stesso, sia ai fini della 

partecipazione alle commissioni di abilitazione, di selezione e di progressione di 
carriera del personale accademico, nonché agli organi di valutazione dei progetti di 
ricerca, secondo quanto previsto dal Titolo II del Regolamento, sia ai fini 



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  
www.units.it      ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Claudia Salata

Claudia.salata@amm.units.it

 

l Titolo III del 
Regolamento, agli aventi diritto; 

Rilevato  coloro che 
hanno maturato lo scatto, con diritto al passaggio di classe il giorno successivo alla 
data  nel periodo dal 1° novembre 2022 al 31 ottobre 2023, 
che sono risultati positivi e che hanno regolarmente presentato la domanda;  

Dato atto che con il decreto rettorale 18 ottobre 2023, n. 936 si è provveduto ad attribuire agli 
aventi diritto i passaggi di classe stipendiale con decorrenza giuridica ricompresa nel 
periodo 2.11.2022 - 30.9.2023 (maturati nel periodo dal 1/11/2022 al 29/09/2023), 
rinviando  la corresponsione degli inquadramenti decorrenti dal 1° ottobre 2023 al 1° 
novembre 2023 alla successiva effettiva maturazione degli stessi; 

al passaggio di classe degli interessati; 
a, non 

della legge 24 dicembre 1993, n. 537; 

comporta il riassorbime ad personam 
comma 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232; 

Visto  lo stato di servizio degli interessati; 
 con il Direttore Generale; 

 
DECRETA 

 

art. 1 - di attribuire i passaggi di classe stipendiale decorrenti nel periodo dal 1° ottobre 2023 
al 1° novembre 2023, ai docenti e ricercatori aventi diritto che, valutati positivamente 
ai sensi degli articoli 6 e 8 della legge 240/2010, abbiano presentato regolare 
domanda di scatto in Console, come da allegato che costituisce parte integrante del 
presente decreto; 

art. 2 -  di dare corso alla successiva progressione economica secondo le modalità previste 
dal Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232 e nel rispetto 
della normativa vigente; 

art. 3 -  ad 
personam
Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232 
stesso nel nuovo ruolo ove il diritto sorga a seguito del passaggio di classe conferito 
con il presente decreto e conseguito nella precedente qualifica; 

art. 4 -  di riservarsi di provvedere 2000 
laddove d autocertificazioni dipendesse una revisione della 
valutazione in senso sfavorevole agli interessati; 

art. 5 -  di far gravare il relativo importo sulla U.O. SETTORE 000166, 
U.A.A.AMM.SAEF.13.16.03 Costi del personale docente e ricercatore a t.i., sui conti 

no 2023 e sui corrispondenti conti COGE e COAN degli esercizi successivi; 

 
 



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  
www.units.it      ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Claudia Salata

Claudia.salata@amm.units.it

 

 
art. 6 - 

registrato nel 
repertorio dei decreti del Rettore. 

 
                  

              Il Rettore 
f.to prof. Roberto Di Lenarda 

 



Allegato a decreto di inquadramento

posizione id console ruolo decorrenza inquadramento
1 2155 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
2 2172 PO 01/11/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
3 2173 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
4 2175 PA 01/11/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
5 2178 PA 02/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
6 2195 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 7
7 2196 PA 01/11/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
8 2243 PA 19/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
9 2279 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 1

10 2281 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
11 2298 PA 01/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
12 2324 PA 07/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
13 2329 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
14 2376 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
15 2381 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
16 2408 PA 21/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5
17 2416 RU 01/11/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
18 2425 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
19 2429 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
20 2432 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
21 2442 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
22 2443 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
23 2454 RU 01/11/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
24 2466 PO 17/10/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 4
25 2477 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
26 2497 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
27 2499 RU 01/11/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
28 2505 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
29 2516 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
30 2518 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
31 2541 RU 01/11/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5
32 2555 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1

1



Allegato a decreto di inquadramento

posizione id console ruolo decorrenza inquadramento
33 2563 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
34 2570 PO 14/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
35 2572 PO 01/10/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
36 2574 RU 01/11/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9
37 2617 RU 11/10/2023 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2
38 2618 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
39 2621 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
40 2631 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
41 2635 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
42 2651 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
43 2656 PA 01/10/2023 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1
44 2672 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
45 2699 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
46 2767 PA 21/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
47 2771 PA 01/10/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
48 2786 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
49 2816 PA 01/11/2023 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1

2


